МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-КИРАНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
 РЕШЕНИЕ
19 марта 2019 г                  № 2-28с                         с. Усть-Киран
О принятии проекта муниципального правового
акта о внесении изменений и дополнений
в Устав МО СП «Усть-Киранское»

В целях приведения отдельных положений Устава в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское»
Решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское» Кяхтинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 24.04.2015 года № 1-33с (в редакции решений Совета депутатов от 11.12.2015 № 2-40с, от 06.06.2016 № 1-53с, от 19.12.2016 № 1-5с, от 10.07.2017 № 1-9с, от 09.10.2017 № 1-13с, от 15.01.2018 № 1-17с, от 06.08.2018г. № 1-20с, от 26.11.2018 № 1-23с), следующие изменения:
1.1. Абзац 1 части 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита местного бюджета, а также для погашения долговых обязательств  муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года соответственно.».
1.2. Пункт 13 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
 2. Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении  изменений  в Устав  муниципального  образования  «Усть-Киранское» для всеобщего сведения.
3. Провести публичные  слушания 03.04.2019г.  по проекту  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования  «Усть-Киранское».
4. Предложения и замечания по проекту  муниципального  правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Усть-Киранское» принимаются  по адресу: Р.Б, Кяхтинский район, с.Усть-Киран. Площадь Победы,3
5. Создать комиссию по проведению публичных  слушаний.
          6. Настоящее решение  вступает  в законную силу  с момента  официального обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава МО « Усть-Киранское»                 А.Б-С Будаев